关于开展2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金暨“践行工匠精神先进个人”寻访活动的通知
各二级学院团委：

为认真学习贯彻党的十九大精神，深入推进社会主义核心价值观建设，用优秀典型引领广大高职学生励志勤学、刻苦磨炼，弘扬精益求精的工匠精神，以技高一筹的过硬本领投身新时代伟大实践，勇做担当民族复兴大任的时代新人，团中央学校部、全国学联秘书处和劲牌有限公司决定开展2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”暨“践行工匠精神先进个人”寻访活动。现就有关事项通知如下：

一、主办单位

主办单位：团中央学校部、全国学联秘书处、劲牌有限公司

二、寻访对象

全日制高职院校所有注册在校学生
三、寻访标准

1. 热爱祖国，理想信念坚定，自觉拥护党的领导，积极学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想，坚定“四个自信”，模范践行社会主义核心价值观；
2. 品学兼优，在青年学生中起到良好的示范、榜样作用；
3. 专业技能突出，自觉将工匠精神融入自身学习发展，有争做大国工匠的志向，在各级各类技能竞赛、创新创业大赛中获奖者优先考虑。
同等条件下，优先推荐西部地区、民族地区、贫困地区和革命老区学生。
四、奖项设置

高职学生“劲牌阳光奖学金”设两个等级，即高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖和高职学生“劲牌阳光奖学金”优秀奖，具体设置如下：
1. 高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖（全国共10名）
每名学生奖励金额为人民币1万元整；
2. 高职学生“劲牌阳光奖学金”优秀奖（全国共300名）
奖励金额为人民币3000元整。
五、寻访程序
1．校内寻访阶段（2018年1月4日前）：各二级学院团委对活动进行组织申报，每个二级学院可推荐1个2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”暨“践行工匠精神先进个人”候选对象（候选对象须在院内进行公示），并将2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖推荐人选基本信息表（请见附件1）、2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”推荐人选汇总表（请见附件2）、1寸证件照电子照片、100字个人介绍（适宜在新媒体平台上宣传报道）于2017年12月29日下午5点前发送至邮箱956828099@qq.com，联系人：王竹梅。

2．省级遴选阶段（2018年1月21日前）：团省委学校部、学联秘书处及有关方面人士对各高职院校推荐候选人进行评审，通过事迹展示、网络投票、集中评审等方式，确定12个2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”暨“践行工匠精神先进个人”推荐人选，同时从中推荐1名高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖候选人，并通过有关媒体平台予以公示；经公示无异议后，报送至团中央学校部。

3．全国遴选阶段（2018年3月）团中央学校部、全国学联秘书处将于3月在“团中央学校部”微信平台（tzyxxb）对特别奖候选人进行网络展示，结合专家评审评定特别奖拟获奖人选。

六、工作要求

1．各二级学院团委要高度重视，以寻访活动为牵引，引导广大高职学生认真学习党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想。

2．各二级学院团委要广泛宣传，秉持公正、公平、公开的原则，组织开展好寻访活动的各个环节。
附件：

1．2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖推荐人选基本信息表

2．2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”推荐人选汇总表

共青团江西环境工程职业学院委员会

                     2017年12月6日

附件1
2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”特别奖
推荐人选基本信息表

省  份（盖章）：                    学  校：
	姓    名

	性    别

	证

件

照

（1寸）

	民    族

	政治面貌

	出生年月

	所学专业

	主要事迹：（2000字以内，可配图，含所获荣誉）

附件2
2017年度高职学生“劲牌阳光奖学金”推荐人选汇总表
	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	学校
	身份证号
	开户行
	银行卡号
	联系电话
	主要奖项（获奖年份、获奖名称、颁发单位）

	1

	2

	3